Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

М *  2019 г. №

О создании общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Валуйского городского округа»

В целях осуществления контроля и координации реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Валуйского городского округа», руководствуясь Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
постановляю:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Валуйского городского округа» и утвердить её состав (прилагается).

2. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Валуйского городского округа» (прилагается).

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Валуйского городского округа по
строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальника
управления ЖКХ Кочетову И.В.

Утверждён
влением администрации
кого городского округа ,,

£2$  2019 года №

Состав
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на
территории Валуйского городского округа»

Дыбов А.И.

Кочетова И.В.

Комисарова О.Л.

Члены комиссии:

Седина Л.А.

Осипов М.В.

Радченко Е.В.

Стрыжакова С.Л.

Жуков А.И.

глава администрации Валуйского городского округа,
председатель комиссии;

заместитель главы администрации Валуйского
городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и
системам жизнеобеспечения - начальник управления
ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист муниципального казенного
учреждения «Валуйский ОКС», секретарь комиссии;

начальник управления архитектуры, капитального
строительства и дорожной инфраструктуры, главный
архитектор Валуйского городского округа;

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
энергосбережения и инженерных систем управления
ЖКХ администрации Валуйского городского округа;

начальник ОМВД России по г. Валуйки и Валуйскому
району (по согласованию);

директор муниципального казенного учреждения
«Валуйский ОКС»;

директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Колесникова Н.В.

Семыкин H.JI.

Рожин А.Н.

Иванова Т.П.

Сафронова H.JI.

руководитель исполнительного комитета Валуйского
местного отделения всероссийской Политической
партии «Единая Россия» (по согласованию);

председатель Валуйской Местной Организации
Всероссийской Общественной Организации Ветеранов
(Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных сил и
Правоохранительных органов (по согласованию);

глава Уразовской территориальной администрации
администрации Валуйского городского округа;

председатель территориальной организации профсоюзов
работников образовательных учреждений г. Валуйки и
Валуйский район (по согласованию);

председатель Валуйской местной организации
Белгородской региональной организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию).

&
З'.L .

• -  Делопроизводства!
V4

Пол

Утверждено
^ановлением администрации

ского городского округа^
2019 года №

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на

территории Валуйского городского округа»

1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Валуйского городского округа» (далее -  комиссия)
формируется в целях осуществления контроля и координации за ходом
выполнения муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Валуйского городского округа»» (далее -
муниципальная программа), в том числе реализацией конкретных
мероприятий в рамках муниципальной программы.

1.2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется
федеральным законодательством, законодательством Белгородской области,
нормативными правовыми актами Валуйского городского округа, а также
настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое, документационное и
информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет
управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Валуйского городского округа.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- проведение общественного обсуждения проекта муниципальной

программы (изменений в муниципальную программу);
- вовлечение граждан, организаций Валуйского городского округа в

процесс общественного обсуждения проекта муниципальной программы
(изменений в муниципальную программу), в том числе совершенствование
механизма учета общественного мнения по вопросам благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий
Валуйского городского округа;

- обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов
местного самоуправления Валуйского городского округа по реализации
муниципальной программы в сфере благоустройства дворовых территорий

многоквартирных домов и общественных территорий Валуйского городского
округа.

2.2. Комиссия для решения поставленных перед ней основных задач
выполняет следующие функции:

- проводит общественное обсуждение проекта муниципальной
программы (изменений в муниципальную программу) в порядке,
установленном правовым актом администрации Валуйскога городского
округа;

- проводит оценку предложений заинтересованных лиц по проекту
муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) ;

- осуществляет координацию и контроль за ходом выполнения
муниципальной программы, в том числе за реализацией ее конкретных
мероприятий;

- взаимодействует со средствами массовой информации с целью
расширения уровня информированности граждан и организаций о
реализации мероприятий муниципальной программы в установленной сфере,
в том числе путем размещения протоколов заседаний комиссии на
официальном сайте администрации Валуйского городского округа;

осуществляет рассмотрение, отбор и оценку предложений
заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу дворовых
территорий многоквартирных домов, на которых планируется
благоустройство;

осуществляет рассмотрение, отбор и оценку предложений
заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу
общественных территорий Валуйского городского округа, на которых
планируется благоустройство;

- осуществляет подготовку отчета о результатах общественного
обсуждения с учетом предложений заинтересованных лиц по проекту
муниципальной программы (изменений в муниципальную программу);

- осуществляет подготовку протокола рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении в адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов и протокола рассмотрения и
оценки предложений заинтересованных лиц о включении в перечень
общественных территорий, на которых планируется благоустройство;

- подводит итоги приема предложений от населения по выбору
общественной территории города Валуйки, которая будет участвовать во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды, и определяет общественную территорию, в отношении которой
поступило наибольшее количество предложений от населения;

- подводит итоги приема предложений от населения по выбору
мероприятий по благоустройству общественной территории города Валуйки,
набравшей наибольшее количество предложений от населения, и определяет
перечень мероприятий по благоустройству общественной территории города
Валуйки, набравшей наибольшее количество предложений от населения;

- осуществляет иные функции для решения поставленных задач.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя,
секретарь и иные члены комиссии.

4.2. Председателем комиссии является глава администрации
Валуйского городского округа.

Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство работой комиссии;
2) утверждает дату, время и место проведения заседаний комиссии;
3) утверждает повестку заседаний комиссии;
4) контролирует ход исполнения решений, принятых по результатам

заседаний комиссии;
5) ведет заседания комиссии, а в свое отсутствие делегирует

полномочия председателя своему заместителю, либо в случае отсутствия
последнего и по поручению председателя комиссии -  одному из членов
комиссии.

4.3. Секретарь комиссии:
1) осуществляет подготовку и организацию заседаний комиссии;
2) обеспечивает подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях

комиссии;
3) осуществляет подготовку проектов решений комиссии;
4) своевременно (не позднее чем за два рабочих дня до заседания)

оповещает членов комиссии об очередном заседании и направляет членам
комиссии проекты документов, в том числе проект повестки заседаний
комиссии, и информационные материалы для рассмотрения на очередном
заседании;

5) ведет протоколы заседаний комиссии и осуществляет контроль
исполнения протокольных решений комиссии;

6) осуществляет обобщение и подготовку информационных материалов,
документов по результатам заседаний комиссии.

4.4. Члены комиссии:
1) участвуют в заседаниях комиссии и в обсуждении рассматриваемых

вопросов;
2) выступают с докладами на заседаниях комиссии;
3) представляют на рассмотрение комиссии документы и материалы по

обсуждаемым вопросам;
4) вносят предложения о внеочередном заседании комиссии;
5) участвуют в заседаниях лично, в случае невозможности присутствия

на заседании имеют право в срок не позднее рабочего дня, предшествующего
дню проведения заседания общественной комиссии, представить свое мнение
по рассматриваемым вопросам в письменной форме;

6) вносят предложения о включении в повестку дня вопросов к
обсуждению;

7) участвуют в выработке и принятии решений комиссии.
4.5. Основной формой деятельности комиссии является заседание.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания проводит председатель либо по его поручению заместитель

председателя, либо в случае отсутствия последнего и по поручению
председателя комиссии -  один из членов комиссии.

Заседания комиссии проводятся в форме открытых заседаний, при
необходимости с приглашением средств массовой информации, организации
видео или фотофиксации с последующим размещением на официальном
сайте администрации Валуйского городского округа.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее членов. Решения комиссии принимаются
простым большинством голосов от общего числа членов комиссии,
присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании
комиссии является решающим.

4.7. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются
протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и
секретарем комиссии. Протокол не позднее трёх рабочих дней после
проведения заседания комиссии размещается секретарём комиссии на
официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

4.8. На основании решения комиссии о рассмотрении и оценке
представленных участниками отбора дворовых и общественных территорий
и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Валуйского городского округа» формируются адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов и перечень общественных территорий
Валуйского городского округа.